
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.034, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N.º 2021.1108-001/SEMEB

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Limoeiro do Norte /CE torna público para conhecimento dos interessa-
dos que fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, tombado 
sob o N.° 2021.1108-001/SEMEB, critério de julgamento MENOR PREÇO 
POR LOTE, tendo como objeto a REFORMA E CONCLUSÃO DO ANE-
XO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. A Sessão será 
realizada às 09 horas do dia 22 de setembro de 2021, na Sala da Comissão 
situada á Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62.930-000, 
Limoeiro do Norte /CE e através do sítio eletrônico: www.tce.ce.gov.br. A 
documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima 
mencionado, no horário de 08:00 h às 13:00h. Maiores informações no ende-
reço citado. Limoeiro do Norte /CE, 16 de agosto de 2021. Paulo Victor Farias 
Pinheiro - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de LIMOEIRO DO NORTE /CE.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N.º 2021.1108-002/SEMEB

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Limoeiro do Norte /CE torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, tombado sob o 
N.° 2021.1108-002/SEMEB, critério de julgamento MENOR PREÇO POR 
LOTE, tendo como objeto a REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS 
VALDETRUDES EDITH HOLANDA E JOSÉ AFONSO FERREIRA MAIA, 
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁ-
SICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. A Sessão será realizada às 
09 horas do dia 21 de setembro de 2021, na Sala da Comissão situada á Rua 
Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62.930-000, Limoeiro do 
Norte /CE e através do sítio eletrônico: www.tce.ce.gov.br. A documentação 
do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no 
horário de 08:00 h às 13:00h. Maiores informações no endereço supracitado. 
Limoeiro do Norte /CE, 16 de agosto de 2021. Paulo Victor Farias Pinheiro - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
LIMOEIRO DO NORTE /CE.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20217075

ORIGEM: PREGÃO Nº 19080001/2020PP. CONTRATANTE: SERVIÇO 
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): ELETROVA-
LE SERV. DE ENGENHARIA LTDA. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E VAL-
VULAS EM FERRO FUNDIDO DE INTERRESE SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE (VOM AMPLA PAR-
TICIPAÇÃO E CONTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP) PARA  O EXERCI-

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

CIO DE 2021, conforme especificações contidas no TERMO DE REFEREN-
CIA. VALOR TOTAL: R$ 37.345,00 (trinta e sete mil, trezentos e quarenta 
e cinco reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 
1401.171221701.2.079 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto - SAAE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 37.345,00. VIGÊNCIA: 
16 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 
16 de agosto de 2021.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.034, de 18 de agosto de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.034, de 18 de agosto de 2021. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2021-08-18T17:35:37-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




